平成 21 年 10 月 1 日

各  位

会 社 名 日本テレビ放送網株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 細川 知正

  （コード番号 9404 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員 経理局長 能勢 康弘

  （T E L. 03-6215-1111）

子会社株式の譲渡に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 9 月 30 日に子会社である株式会社日本テレビフットボールクラブの当社保有全株

式の譲渡手続きを完了致しました。それに伴い、平成 22 年 3 月期第 2 四半期決算において、下記のと

おり特別損失を計上することとなりますので、お知らせいたします。

記

1．株式譲渡の理由

当社グループの経営資源の選択と集中の観点から、当社保有の株式会社日本テレビフットボール

クラブの全株式を東京ヴェルディホールディングス株式会社に譲渡致しました。

2．譲渡子会社の概要

商号 株式会社日本テレビフットボールクラブ

代表者 小湊 義房

所在地 東京都稲城市矢野口 4015-1

設立年月日 平成 3 年 10 月 1 日

主な事業内容 プロ及びアマチュアのサッカークラブ及び

 各種スポーツ活動の運営

3．株式譲渡先の概要

商号 東京ヴェルディホールディングス株式会社

代表者 崔 暢亮

設立年月日 平成 21 年 7 月 7 日

4．株式譲渡日

株式譲渡実行日 平成 21 年 9 月 30 日

5．業績に与える影響

上記子会社株式の譲渡に伴い、平成 22 年 3 月期第 2 四半期の連結決算において特別損失

1,114 百万円（個別では特別損失 1,747百万円）を計上する予定であります。なお、当社連結ならび

に個別の業績予想については、現在集計中であります。

以  上